GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem - FACSAL
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939 / 4940
Email: facsal.tga@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 006/2023 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Tangará

da Serra/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a

consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz, bem como o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para

Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Campus de Tangará da Serra - MT, 31 de março de 2023.

Karine Medeiros Anunciato
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria n. 422/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

18
13

0

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACSAL - 30/03/2023 às 09:35:52.
Documento Nº: 7866751-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7866751-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e da Linguagem - FACSAL
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4939 / 4940
Email: facsal.tga@unemat.br

ANEXO I

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Tema: 1 - Vetores e matrizes
LOCAL: BLOCO D SALA 39

DATA HORÁRIO CANDIDATO
03/04/2023 08h DEIVID DE ALMEIDA PADILHA DA SILVA

ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Tema: 3 - Teoria da firma, custos de produção na

economia;
LOCAL: BLOCO D SALA 39

DATA HORÁRIO CANDIDATO
03/04/2023 10h CHARLES LUANMARQUEZIN

ÁREA: Linguística e Literatura (LIBRAS)

Tema: 3 - Modelos educacionais na educação de
surdos

LOCAL: BLOCO D SALA 24
DATA HORÁRIO CANDIDATO

03/04/2023 14h JORDANA STREY DE SOUZA
03/04/2023 15h ARNALDO TEIXEIRA DA SILVEIRA

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

18
13

0

Assinado com senha por KARINE MEDEIROS ANUNCIATO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACSAL - 30/03/2023 às 09:35:52.
Documento Nº: 7866751-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7866751-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/18130